
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.06.2023 № 368

с. Мошенское

О наделении должностных лиц полномочиями по 
обеспечению передачи сигналов оповещения

или выпуска в эфир оповещения и (или) экстренной 
информации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 декабря 2020 года № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами 
связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения 
населения о возникающих опасностях», в целях оповещения и 
информирования населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и 
возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению 
безопасности населения и территории Мошенского муниципального района 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов 
оповещения или выпуска в эфир сигналов оповещения и (или) экстренной 
информации Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации 
Мошенского муниципального района.

2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи 
сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих 
опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения 
мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при 
ведении военных действий или вследствие этих действий Единой дежурно-
диспетчерской службе  Администрации Мошенского муниципального района 
руководствоваться регламентами к Соглашениям о взаимодействии по 
обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации 
с операторами сотовой связи публичного акционерного общества 



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 01.06.2023 11:39
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

«МегаФон», публичного акционерного общества «Мобильные Теле 
Системы», публичного акционерного общества «Вымпел Ком», общества с 
ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл».

3. Ведущему служащему по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Мошенского муниципального района Енисейскому В.Н. 
ознакомить диспетчерский состав Единой дежурно-диспетчерской службы 
Администрации Мошенского муниципального района с настоящим 
постановлением под подпись.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   


